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Lietuvos Banko aukso fondas.

Liepes mėn. 1 d. siekė 53,3 mil. 
litų, užsienių valiutos fondas — 20,2 
mil. lit., banknotai — 96,7 lt. ,paskolos 
— 97,98 rail, lt., Padengimas auksu 
siekia 52,3b%, o aukso ir valiuta — 
13,34%.

Amerika susidomėjo Lietuvos sū
riu.

Daugelis Amerikos firmų pradėjo 
domėtis Lietuvos sūriu. Pieno centras 
per užsienių reikalų ministeriją gavo 
užklausimų ir laiškų. Dalykas yra da 
bar tiriamas ir svarstomas. Galimas 
daiktas, kad gali užsimegsti ir didesni 
jrskybiniai sviesto eksporto ryšiai su 
Amerika.

Vietoj traukinių įves automobilius
Susisiekimo ministerijoj vedamos 

>u keliomis užsienio firmomis derybos, 
kad jos parduotų keletą bėgiais važinū- 
jnnėių autobusų. Išsyk tokių autobusų 
mase pirkti 5. Juos paleis važinėti 
tais geležinkelių ruožais, kuriais del 
keleivių ir važtos stokos traukinių siun
tinėti neišsimoka.

Didžinlė Vytauto stovyla.
Contralinėse siaurųjų geležinkelių 

dirbtuvėse atliedinta didžiulė Vytauto 
ítovyla, kuri jau baigiama apdirbti.

pastatydinta 
ly.

karo mokyklos sodne-

iš Vilnijus.
į nepriklausomą Lietu

grašiai
Ii Vilniaus

Tą ilgesniam laikui gydytis atvyko Vil
ija* lietuvių mokytojų seminarijos gar
bės direktorius seneli* Juozas Kairiūkš- 
tii, jo žmona poetė Julija Kairiūkštienš 
ir sūnus dail. Vyt. Kairiūkštis.

Aviena gabens Prancūzijon.
Šiomis dienomis Prancūzijos pirkliai 

kreiptai j atatinkamus Lietuvos preky
bininkų sluoksnius, prašydami ekspor
tuoti lietuviškas avis j Prancūziją.

Lietuvos universitetas pakviestas j 
New Yorko universiteto 100 m.

sukaktuves.
Vytauto Didžiojo universitetas ga

vo ii Amerikos pakvietimą atsiųsti savo 
atltovus j New Yerks universiteto 100 
m. iiikaktuvių iškilmes, kurios ruošia 
mos šiais metais. Mūsų universiteto 
Miltas, manydamas, kad dalyvavimas 
tose iškilmėse daug prisidėtų prie Lie
tuvei varde Amerikoje išpopuliarinimo, 
paprašė vyriausybės suteikti lėšų vie 
nu atstovui komandiruoti. Mokinių 
pirmučiausia parinko mokytojai, atsiž 
valydami j tėvų inaterjalę būklę, o pas
kum mieste gydytojai patikrino tų 
kytojų parinktų kandidatų sveikatą, 
skirdami važiuoti tik tuos, kurie 
bindre sveikatos sumenkėjimo yra 
kalingi poilsio.
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Geras uogą derlius.
Kalėtai, Utenos apt. šiemet

MES BE VILNIAUS
čia

viiekių negu derlius nepaprastai gerai.

Sá© PAULO, 1932 m. Rugièjis - Setembro mén. 3 d.

Labai gausiai uogom aplipę vyšnios, 
serbentai, ir braškių daug. Miškuose 
labai daug yra žemuogių ir aviečių. 
Uogų derlius tiog geras, kaip retai ka 
da 'kuriais metais būdavo.

Pradžios mokyklos Kaune.

Bolševikai pranašauja arą.

su
Kaune yra 60 pradžios mokyklų 

7,221 mokiniu ir 151 mokytoju. Vie
nam mokytojui tenka apie 48 mokia.

Pagimdė ke verinukus.
Raudonojo kryžiaus ligonynėje 

Kaune Mariampoles Liepinių kaimo 
ūkininkė Marė Juraitionė, laimingai pa 
gimdė keturis kūdikius: 2 berniukus ii 
2 mergaites. Abu berniukai ir viena 
meieaitė sveiki, viena mergaitė mirė. 
Lietuvoje tai pirmas atsitikimas, 
pasikartoja labai retai, vos dukart 
milijoną gimdymų.

Jis 
per

Bolševikų aukso ranzitas.
bol- 
viso

Liepos men. 29 d. pro Kauną 
ševikai pravežė daug aukso. Iš 
tą dieną pargabeno apie 8 tonus aukso.

Ragina kovoti su nedarbu.
Savivaldybių departamentas išsiun

tinėjo savivaldybėms paraginamą, kad 
šios stengtųsi savo lėšas taupyti, o su
taupąs, gautas iš tarnautojų algų suma
žinime, paskirtų vietoje kovai su 
darbu.

ne

S atys kaliošų fabriką Rio Grande do Sul neramu

Kaliošų fabrikas bus statomas Varė 
vuose. Tam tikslui ten jau nupirktas 
žemės sklypas ir greitu laiku mano pra 
dėti pačią statybą. Ten fabriko steigi
au rūpinasi per savo įgaliotinį vienas 
iš Rygos kaliošų fabrikas. Statybą 
mano baigti ligi Naujų Metų ir touj po 
to pradėti kaliošų gamybą.

Tačiau fabriką nori steigti ir kita 
grupe.

Jie tikisi, kad kaliošams vyriausy 
bė įves protekcinius muitus. Pusę sa
vo gaminių jie skirtų vidaus rinkai, o 
kitą pusę eksportui į užsienį.

Sulaikyti 8 komunistai.
Sąryšyje su rugpjūčio 1 d., komu

nistų švente. Kaune suimti 8 komunis 
tai. Vienas iš jų Br. Grabliauskas su 
laikytas prie karo policijos mokyklos, 
kur jis mėgino ant elektros laidų stul 
pų pakabinti raudoną vėliavą.

Smarkus lietus su dideliu vėju.

Šventežeryje liepos m?n. 17 d. pra
ėjo smarkus lietus su veju, ledais ir 
pridarė daug nuostolių. Nuplautą šieną 
nunešė.

Sumušė mokytoją.

Tiesa Kainui įgalių kaimu plėšikai 
užpuolė mokytoją Lukšį, sumušė, atėmė 
dviratį, pinigus ir pabėgo.

BRRZILQO Redaguoja

Gaigalas.

Sovietų spauda yra labr 
sieme užsienių įvykiams. Ji 
to slaptą ruošiamasi kapitniis 
tybių Į karą su Sovietų Rus 
tie jų pranašavimai nei vien 
pildė, tai faktas, bet dalinai 
sa, kad tie jų spėliojimai yr. 
pauė.o iki šiol tara karui iėve 
šanku yra pradėti karas, ku< 
šas apie tai gerai žino ir y iv 
sirengęs.

Paskutiniu laiku Sovietų 
čiai daug lašo, kad, girdi, Uni 
tingai ruošiasi karui su Sov,
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Rus ja.
Lenkai, kaip paduoda jų laikraščiai, 
sitenkindami Gdynės uostu, žūt būt 
ri stipriai atsistoti Baltijos pajūry 
pranenzams padedant, lusitarus su 
baltės valstybėms, sudaryti stiprią 
ro bazę prieš Sovietų Rusija. Kiek 
jų pranašavimai teisingi, žinoma 
ateitis gali parodyti.
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Hitleristams ir «reichstage* persu
ksiu.

Rugpiâèio mėn. 30 d. susirinko 
naujai išrinktas Vokietijos seimas (reich 
stagas), kurio, kaip matyti, dienos yra 
suskaitytos. Hitlerininkai, nors netu
rėdami upsoliučios daugumos, bet jaus
damiesi kiek stipresni už kitas politines 
partijas su nieko nenor «kaitytis ir 
jokiems kitų pasiūlymams pritarti. Jie 
žūt būt yra pasirižę atsistoti vyriausy
bės priešakyj. Pravedę seimo pirminiu 
ku savo žmogų, savo sau vadavimams 
tiek davė laisvės, kad net policijai pri 
sėjo juos numalšinti. Parlamentas, pir 
ina-n savo posėdy nieko nennt: r-'S išsi
skirstė, net nepaskyręs laiko vėl susi 
rinkti.

Respublikos prezidentas Hindon- „ ... . _ -. -
burgąs, matydamas kad su šiuc parla i Sukilimui numalšinti, federate vyriau- 
mentu sunku bus bendradarbiauti ištei -Sybė pasiuntė apie 3,000 kariuomenės,.ŠIUO
do dekretą, kuriuo leidžiama ruinisterių j kurie kovėsi su 
nirmininkui Pnnenui narlamenta nuleis- fronte.

Sanpaulieėiais pietų
pirmininkui Pnpenui parlamentą paleis
ti, jei jis tą ras reikalingu. «Gra Cepelin atvyko j Braziliją
Komunistai ruošė Belgijoj pervers

mą.
Liepos mėnesio paskut n~:nis die

nomis Belgijos vyriausybė pradėjo smar
kia akciią (veikimą) prieš komunistus. 
Hainaute, Lieže, Briusely ir Antverpene 
padarytos kratos parodė, kad komunis 
tai rengėsi padaryti perversnr’. Pada
ryta daug areštų. Tarp kitų suimti ir. 
komunistinio laikraščio.,Drapeau Rouge1' i 
redaktoriai. Policija rado dan - kompro-1 
įrituojamos medžiagos vieno Briuselio ! 
universiteto profesoriaus bute Prancū i 
zų komunistų laikraštis «Humanite» i 
Belgijoje uždarytas.

Mūsų skaityto ų žiniai.

Šiuo turime pranešti gerbiamiems 
skaitytojams, kad, materialių sunkeny-
bių delei, priversti esame nekurį laiką tautiečiu priseina iš gėdos prieš sveti-
A1CÍ1 HIILT I Hvb rri 11 ir» i « l-«a+n 1leisti laikr. «Lietuvis Brazilijoj* ketu

rių puslapių. Pasibaigus revoliucija: ir 
gyvenimui grįžus į normales vėžes, lai- tj ij0dinínku’“viimo''í’šykštaus’’"‘vyrio 

NENURIMSIM !jkrastls ve! eis, kaip ėjęs sesių puslp. - - - - - ■ ■
1 Redakcija.

Atvyko naujas Lietuvos Konsulato 
sekretorius.

Šeštadienį, rugpjūčio mėn 27 dien. 
iš Buenos Aires atvyko naujas Lietu 
vjs -.onsulato S;io Paule sekretorius p 
B. Steponaitis. 1'. Steponaitis nuo 1926 
metų dirbo Argentinoje Lietuvos Kon
sulate. Turėd.i nas daug energijos ir 
skaistaus tautinio susipratimo, per tą 
laiką yra labai daug pasidarbavęs Ar
gentinos lietuvių kolonijos labui. Rei
kia tikėtis, kad ir čia Brazilijoj p. Ste 
ponaitis, atliekamu nuo tiesioginių savo 
pareigų laiku, prisidės prie mūsų kolo
nijos tautinio ir kultūrinio darbo. Ko 
jam nuo širdies linkime!,.

Laivai į Santos jau atvažiuoja.
Nuo praeitos savaitės jau pradėjo 

i Santos uostą atplaukti iš užsienių ke
leiviniai laivai. Praeitą antradieni at
plaukęs vokiečių laivas atvežė iš Lie
tuvos ir kitų kraštų daug koresponden
cijos. ---- -

Išvažiuoja liet, parap. kleb. kun. B. 
Sugintas ir vargoninkas.
Teko sužinoti, kad ateinančią sa 

vaitę išvažiuoja j Lietuvą lietuvių parap. 
klebonas kun. B. Sugintas ir vargonin
kas J. Stankūnas. I'uo pačiu laivu iš
važiuoja dar keletas lietuvių.

«Folha da Noite» iš 2 dien. ruj- 
pranešė, kad radio žiniomis Riosėjo

Grande do Sul estadoje daugely miestų 
kilo sukilimai prieš federalę vyriausy
bę. Sukilėliams vadovauja pulkininkas 
Marcial Terra. Daug vietinės ir federa
tes kariuomenės perėjo į sukilėlių pusę.

Vokiečių oro 
pelin*

milžinas «Graf Co- 
palaikantis susisiekimą su 

Amerika, 1 dieną rugpjūčio mėn. 
ko į Braziliją ir nusileido Recife, 
nambuko Estados sostinėje.

Pietų 
atvy- 
Per-

i RINKS ZINIAS APIE DUONOS 
SARGĄ

AT-

«Pilo de Guerra* (karinės duonos) 
komisija išleido aplinkraštį, kuriuo ra- 

iginama visus sandelių savininkus, iki 
2 dien. rugsėjo mėn. 5 vai. vakaro, pri
statyti tikslias žinias, apie turimų kvio 
tinių miltų kiekį r rūšį.

Nepildantiems šio aplinkraščio, 
■ gresia didelė bausmė ir visiškas tos rū
šies produktų konfiskavimas.

AR TAI GRAŽU?.

Kaip liūdna, kad kartais del mūsų

Anuosius rausti.
Šios savaitės bėgyje man teko bū-

Bom Retire. Policijos agentas, biauriau- 
‘ (tasa 3 puti.)

1
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urns padėlį Žodžiu ir darbu

M E BANKE

Lietuviu 
visad pasiruošęs

patarėjas yra

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

— Paskutinėmis statistikos žinio 
mis 1932 m. sausio 1 d. visame pašau 
lyje buvo 2 milijardai, 12 milijonų ir 
800 tūkstančių (2.012.800.000) gyventojų 
t. y., 20 milijonų daugiau negu pernai.

— Vašingtone kariuomenė jėga 
išvaikė Didžiojo karo veteranų stovyk 
lą iš 7000 žmonių. Jie buvo susirinkę 
prašyti iš valdžios lengvatų, kurių ne 
gavę geruoju neišsiskirstė. Per išvai 
kymą apie 50 veteranų buvo sužeista.

— Paskutiniu apskaičiavimu, vi
same pasaulyje dar yra apie õ milijo 
nai vergų.

— Paryžiuj prof. Hartmanas nuo 
1921 iki 1926 išgydė 329 vėžio liga ser
gančius asmenis, kurių 70% pasveiko 
ir praėjus 5 rnet. ligi šiol ta liga neatsi- 
naajine. Pasirodo, kad ir nuo vėžio 
pasiseka pagydyti;

— Italija slaptai statosi 24 karo 
laivus. Vadinasi nusiginkluoja.

— Tarp Sovietų pakrančių apsau 
gos laivų ir dviejų japonu, žvejų laivui 
į vakarus nuo Kemčatkos įvyko susi
šaudymas. Trys japonai sužeisti.

a

Sekmadienį, Rugsėjo 4 d. 2 vai- 
p. p. įvyksta futbolo rungtyn's tarp 
Liet. Sporto S gos «Lithuania» ir brazi
lu klubu «Luzit.-iui.-i» F. C. jų aikštėję 
Bixigos rajone.

Sportininkai renkasi «Luzitania» 
F. C. patalpoj Rua Rocha Nr. 34 .1 vai. 
P- P-

Prašoma atsilankyti ir prijaučian
tieji.

L S. S. «Lithuania». 
Sporto Vedėjas.

G. Faustas.
Sau pačiam.

I Villa Silvanijoj tokios žemės yra, tik 
Viena jauna amerikietė, atvykus j keli alkeriai, kurią yra nupirkęs brazil

Kadaise man juk aušo rytas, 
Kadaise tanu žydėjo gėlės...
Rytais... ten auksu nubarstyta
Gamta man sekė pasakėles.

Senai... Juk skyniau margą gėlę 
Segiau prie mylinčios krūtinės. 
Dainoms žavėjau jauną sielą, 
Bet... vyto ręžės paskutinės...

Dabar... Jaunatvės kryžkelėj susto
[jęs

Su pakirstais dausų sparnais, 
Su prirakintom žemėn kojom 
Gėriuos aš tolimais kalnais...

įvairenybės
Kokios motorą ypatybės patinka 

vyrams?

Vienas prancūzų laikraštis padare 
ankietą savo skaitytojų vyrų tarpe su 
klausimu, kokias moters ypatybes jie 
daugiausia gerbi». Pasirodė, kad pir 
moj vietoj stovi moters geras būdas, 
toliau seka tvarkingos moterys, po to 
— galinčias pasiaukoti, taupios inteli 
gentingos, meilios, ištikimos, kantrios 
ir t. t. 24-toj vietoj eina moterys stip 
rios valios, o po jų — sportininkės. Daug 
tolino — elegant škos, o vienoj paskuti 
nių vietų tokios, kurios aklai klauso 
savo vyrų.

Geradarių sąjungą.

Bostone vienas geros širdies darbi 
ninkas sugalvojo įsteigti sąjungą, ku
rios tikslas: platinti pasaulyje gerumą, 
gerą nuotaiką, linksmumą. Dabar 'i 
organizacija rado pritarimo ir sekėjų 
visur. Jos nariai patys stengiasi ir ki
tiems pataria nepraleisti nė vienos die
nos, nepadarius ko nors gero, nepadė
jus kam, nenušluoščius svetimų ašarų. 
Jų tikslas skaidrinti žmonių gyvenimą. 
Jie tvirtina, kad nėra žmogaus, kuris 
nieko negalėtų kitiems padovanoti: bent 
šypseną, bent juoką, gero nusiteikimo 
pradmenį. Ypatingai geros dirvos ran
da sąjunga veikti mokyklose, netgi ton 
kur auklėjami išdykę ir liguisti vaikai.

Kaip atsiranda naujos mados.

Paryžiun, tiek prisivaikščiojo, lankyda- j las kelių inžinierius. Antros rūšies lt 
ma muziejus ir kitas miesto įžymybes,■ mus yra daug daugiau ir ta žemė yra 
kad jai sutino ir baisiai pradėjo skau -i tolimiausiai nuo stoties — ten apsigy- 
dėti kojos. Ji negalėjusi surasti saujvenę japonai. Trečios rūšies žemės yr» 

■tinkami! batelių. Galiausia pati liepė-dar daugiau, kuri randasi pusiaukelyja; 
! pasiūti iš minkštos odos juostelių. Jai; nuo stoties. Ten kūrėsi Lietuviai, es- 
Į pasirodžius gatvėje, paryžietės pamanė, į tai rusai ir paskutiniu laika japonai, 
i kad tai tokia nauja mada. Pažįstamos J Bet artimiausioje vietoje, prie stoties 
į nedavė jai praeiti, prašydamos nurody žemė yra visų blogiausi. Ten surf 
ti. kur- tokius „stilingus“ sandalus gali Į niekaus netikusi žolė «barba de bėda», 
ma įsigyti. Amerikietė pagavo tą min * Keikia pažymėti, kad kiekvisnsįs 
ti ir, susitarusi su batsiuviu, pradėjo' nurodytojo zonoje yra visų rūšiųžimėl 
gaminti iš įvairios medžiagos pintus iri ('apart pirmos). Suskirstymas psdary- 
siūtus moteriškus batelius. Dabar ji i tas atsižvelgiant j tai, kur kokias rū 
turinti kelias krautuves ir firmos sky šio» žemi dominuoja t. y. viršija savo 
rių Naujorke. plotu kitas rūšis.

Dirbtinis deimantas.

Prieš trisdešimts metų prancūzų.; 
mokslininkui Muasanui pavyko labora
torijoj padaryti dirbtinį deimantą. Ta-' 
čiau akmenukai buvo padaromi toki 
smulkūs, kad apie bet kokį to atradi
mo platų išnaudojimą negalėjo būti iri 
kalbos. Dabar, kaip praneša laikraš
čiai, vokiečių chemikas d-ras Zenftneris 
ištobulino prancūzų mokslininko būdą 
ir pasiekė dirbtinų deimantų padirbimą 
kurie keturis kartus yra didesni už 
tuos, kuriuos dirbo Muasanas.

Zenftnerio dirbtiniai deimantai 
grynumu ir spalva net yra geresni už 
tikruosius, nes išeina iš retortos be ma
žiausių trukumų ir be jokių dėmių.

F. Čemarka 

Pasirinkimas ir isi- 
gyjimas žemės 
L5K APULIJOJ

V tasa.
Vilią Silvanijos žemes pardavinéj» 

Aleksandras Vainšteinas, bet jos pii- 
' klauso dideliam šykštuoliui Delfino Ser- 
įųuiera. Tų žemių pietas nėra jau taip 
! didelis, (pradedant nuo stoties tąsiasi 
apie 6 — 7 kilm.) bet jų gerumas — 

■ derlingumas įvairiose te plato vietose 
į yra labai skirtingas. Bendrai imant, 
pirmos rūšies žemes, kaip kad yra gi 
lumoje Šilo Paulo Estades ir kitose Era 
zilijos vietose, arti S. Paulo miesto ne
labai galima rasti. Jeigu ir pasitaiko, 
tai labai nedideli plotai — saliukės.

A. M.

Ekspedicija i Amazones 
k rasta.

i 
Nuotykių romanas.

Ranka ranką plauna.
Nežinodamas ar Meškutis jau 

’jo iš vilos, ar ne, po dviejų valandų’ 
i grįžo d’Andrada ir tyliai įžengė į tara > 
• są. Visuose namuese buvo tamsu. Prie

(tąsa VII.) ,
— „Dios! pamanė ji, nebesuskub-' 

dama surikti, sušvilpė vėjas pro ausis! 
ir jes kūnas visu smarkumu nukrito į 
ant terasas.

„A..a...ai!“ vaitoję ji tęsdama nipat dvipusių salono durų d’Andrada pa
jos pirštai slidinėjo groblėtu akmeni», matė kažką baltą mirgaat. Priėjo arčiau 
Ji nežinoję, kas nutiko, nos krisdama ir pasilenkė kažką murmėdamas — 
neteko sąmonės. Dabar sąmonė paleng- „Caramba!“ ištarė jis garsiau pro dantis, 
va grįžo. Jos galva buvę atlošta į užpa Į Kakta dar buvo šilta, bet širdis 
kalį ir plačiai atvertomis akimis įneša Į nurimusi amžinai. Apsidairė ir, pamatęs 
matė pro atviras duris apytamsį saleno'--- 1----------
vidų. Labai juokinga taip pro duris i 
vidų žiūrėti, manė įneša, ir mėgino at
sitiesti. Visi sąnariai buvo lyg sukaus
tyti, tik nugarkauliu į galvą ėjo baisus 
skausmas. „Kas tai būtų? pamanė įne
ša ir ją apėmė didelis litdesys. Tačiau 
atgyjanti sąmonė neapėmė nuotykio 
pradžios. Tik rodės jai, kad ko tai la
bai svarbaus nepadarė. Pagalios pradė
jo salonas suktis, visa sukos, maišės ir 
griuvo: neapsakomai lengva paliko. 
Stengės atgauti kvapą, traukė j save 
magnolijų kvapą su tyru oru... traukė 
saulėto „Kosedal“ kvapą... kamanų ir 
arklio prakaito... pamatė išbalusi Kro 
korio veidą. Jo akys buvo pilkos, griež
tos ir neapsakomai geros... ir pagalios 
pro sukibusias lūpas išėjo vos girdimas 
garsas: — „II Pekari, carissimo!“ ir 
nakties vėjalis jį pagavęs nunešė į tol}. 
Pirmas Inesą pamatė didžiulis donaos 
Juanos katinas don Heuriqueza ir pri
ėjus ilgai žiūrėjo Į sustingusias, nejau
kias mirusio žmogaus akis.

vėliavą su virvute ir modžio skilesnis, 
visa suprato. Atsargiai pakišęs rankas 
pa lavouo, pake ė jį. Jis buvo lengvas, 
kaip dešimties metų vaiko: iš nejaukaus 
braškesio buvo numanu, jog nugarkati 
lis lūžęs keliose vietose. Tyliai žengda 
mas parketu nunešė Inesą ir padėjo ant 
tęs kanapos, ant kurios ii pirmą vaka
rą su Msškučia sėdėjo. Raškiau pasisa
kė ir nuėjo Donnes Juanos miegamoje 
linkui.

Donaa Juana, kaip visados po di
delio susijaudinimo buvo išvijusi visus 
tarnus į apačią ir užsirišęs! šlapią sk® 
petą ant galvos gulėjo sujaukto) lovoj. 
Nejudėdama ji žiūrėje j pusiau tamsų 
kambarį, apšviestą vienos mažytės lem
putės. Paliai lemputę taksėjo nedidelis 
budinamas laikrodis ir greta jo buvo 
uždengtas pigus prancūziškas romanas, 
iš kurio kyšojo aštraus stileto smaigalis.

Donna Juana kvėpavo trumpai ir 
švilpiamais garsais. Baisus migrenos 

I priepuolis ją kankino. Riebus jos veidas 
į buvo mėlynai raudonas ir reiškė nepa-

guodžiamą nusiminimą. — Jau dvide
šimts pankeri metai, kai Estebano d’Au- 
drades „ueelaneholiėkes“ akys ją septy
niolikos sietų mergaitę Juaną Alvezą 
išvilioję iš «etines našų. Kas jie tada 

Į buvo? Tėve išvytas iš namų, netikus 
\ jokiam darbui, tinginys vaikėzas kuris 
‘valkiojos Buenos Aires soste kvartai* 
ir. jei no Juana Alveza, botų valkata 
palikęs. Būtų jis, pas širdęs iš cukraus 

’•e* įdaryta degtine, besivalkiojąe uosto kvar- 
"itale smuklės# vaginėdamas iš keloivių 

j ir girtų žmonių pinigus ir kitas daiktus.
Ir kuo jis atmoka jai ui viea? Vos tris
dešimties metų jis išstūmė jų už pusiau 
nusigyvenusio Lejoze, o pats iš joe gan 
tais pinigais pirko namas, dvarus, ark
lini ir gražias moteris, paskiau visą 
pralošęs vėl grįždavo prie jos vilioti 
pinigų. Kuri moteris būtų leidusi save 
dvidešimt penkerius metus taip kankin
ti? Nereikia stebėtis, kad ir ji gynėsi, 
kai jis, pagalios, savo meilužę, neištiki
mą Juarezą, jes namuose panoro įgyven ■ 
dinti, — tai, kad ji pagrasė jam Calle
Las Heras namais, kai jis norėjo pri«-■ kė per divoną ir palengva... labai palea- 
vartą panaudoti. i gv* geso. .

„Maledstto! Malodote!“ vaitojo de J Tuo pat metu d’Andrada matė, kad 
nna Juana. Ir dabar, kai ji pasėsi* ir,iš tramvajaus Calle Maipu iššoko bal- 
nebegraži, per ištisus metus jis nepasa ! tais flanelio rūbais apsirengęs vyriškis
ko jei geresnio žodžio, maža to, dar vi
lioja jos dukterį Inesą.
Lejezos didelės akys degė pykčiu. Ne
bežinodama ką daranti, ji nutveri ati
lotą iš knygos ir kelis sykius įsmeigda
ma į čiužinį šnypštė pro dantis: „Aš at
keršysiu, atkeršysi» jam!“ Staiga išsi
gando: išgirdo netoli kažką einant. Pas 
lėpė atlietą prie krutinės ir klausydama 
atsikėlė. Tyliai atsidarė durys, ir įėjo 
d’Andrada.

„Apgavike! sukčiau!“ šaukė ji jam 
įeinant.*„Tu dar drįsti pas mana atei
ti! Gerai... tuo geriau! Nesenai aš su 
tuo lietuviu atsiskaičiau, dabar tavo ei

lė ir bus blogiau, kaip su Juarezs! Tu 
mano dukters nebsaaudesi save t»u-. 
Šioms tikslams; aš įtspdysiu tave už 
geležinių giotelių...“

D’Andrada žiūrėje į jos'Asimuku- 
si ir apeploktišką veidą.

„Nešauk taip garsiai,“ pastebėjo 
jis. „Tu sukalsi žmonos! Tau reikės gai
lėtis... dar tau reikės gailėtis del elgesio 
su dukterim Ji guli salone ant tusio
sios kanapos...“

Lejezos akys sust ngo. Jes plačiai 
atveriamos lūpos žioplojo. Paskiau jį 
išlaide ilgą, aukšte tono garsą, lyg jauį 
ne kumelio žvengimas ir vos valdyda
ma savo sunkų kūnų išbėgo j saloną. 
Paskui ją sekdamas d’Andrada nstrskal 
išgirdo iš saleno skausmingą jos riksaą. 
įėjęs rado donsa Joaną susmukusią aut 
divono paliai Inssos avoną. Stiklinės 
jos akys buvo nukreiptos į inênnliesy- 
šviestą dukters veidų. O plačiai išskės
tais pirštais, rodos, siekė gražinti jai 
gyvybę. Staiga jos akys atgijo. D’An- 
drada pamatė, kaip ji viena ranka brau- 

ir beveik bėgte bėgs į AveJdą Alveat 
prie vilos.

Tai buvo Meškutis.
Donnos Juanes išplūstas ir išvary

ta», jis tiesiai nuėjo į ,Vienos“ viešb»- 
tj ir sustojo savo senąjame kambary 
įsakydamas tarnui tuoj jam pranešti, 
jei atvežtų jo daiktus ar jo klaustų vie 
na moteriškė. Visiška suvargęs, beveik 
apatijos apimtas pats atgulė ant mažos 
kanapos. Sunkies jo mintys pusiau mis 
gant virto bauginančiais sapnais. Sykiu 
jis pamatė Inesą vaikščiojant ant auki 
to ir slidaus skarda dengto stoge. Ji 
rodos avėjo geležinių vinučių prikalini

2
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Astros ir trečios rūšies žeme, dau 
gumoje yra apaugusi šiokiu ar tokiu 
mišku. Tokiu bildu ji daugiau ar ma 
litu yra turtinga juodžemiu, nulemen 
ė!u jos rūšį.

Sulyg paskirstymo, antres rūšies 
žemė sulyginamai bus geresnė, negu 
Lietuvoje pirmos rūšies žemė, nes, kaip 
čia yra pirmos rūšies žemė, tai Lietu 
roję tiek derlingos žemės visai nėra.

Artymiausią prie stoties žemę, kad 
ji ir blegiausm. bet p. Vainšteinas, 
kaipo prityręs ir gabus žemių pardavi 
nėtojas pirmiausia yra pardavęs. Ir 
tik del to, kad pasinaudodamas savo 
bendrininko, buvusio to laiku S. Paulo 
estados prezidento brolio autoritetu, mo 
kėjo pirkėjams Įkalbėti, kad valdžios 
yra numatyta įkurti ten miestas. Del 
ko žemė neužilgo ten turėsenti labai 
pabrangti.

Dauguma ten pirkusių žemės ir 
dabar dar nėra mate savo pirkinio, 
nežino kur ta jų pirkta žemė randasi.

Apie tai aš pažymėjau tik del to, 
kad parodžius, kaip gudriai mokama 
Įpiršti ir tokias žemes, kurios visai nie
kam netinka ir negali duoti jokios nan 
dos pirkėjui.

(b. d.)

.\T< VI1CTOJ
taba

Sveika kritika kaip atskiriems as 
meninis, o ypatingai organizacijoms yra 
labai naudinga nes daug padeda jų vys- 
tinosi darbe. Šmeižtas — priešingai: 
trukdo veikimą, sukelia neapykantą ir 
kaipo Įrankis ologos valios žmonių, at
sižymi jų uekultūriškumu duodančiu 
progos įvertinti šmuižėjų išsilavinime 
laipsni.

Ko šiandie siekia ,,Liet. Aidas Br.“ 
imeiždaiHas Sporto S gą „Lithuania“? 
- Kiekvienas atsakys, kad, tai daroma 
rien tik kromelio biznio reikalu. Penas 
Dutkus išpūtęs per savo dūdelę S gos 
vardu nelogiškus užsipuolimus, nemato, 
kad tokiais šauksmais jis uevien tik sa 
« kompromitueja bet kartu kenkia ir 
tavo dideliai, kurios aidas jau ir taip 
jrs nustojęs bent kokios reikšmės, vien 
iii tokių priemonių.

Visuomenė žino, kad Spoite d-ga 
Lithuania yra visai apolitinė organiza 
cijs, sulig įstatais joje gali būti nariais 

kiekvienas asmuo turintis Lietuvos pi I 
lietybę, mėgstantis lavintis Sporto srity 
neatsižvelgiant į asmens pažiūras ar 
kalbą. Tą žinodamas p. Dutkus, prikiš 
damas S-gai nelietuviškumą, paredo sa
ve negalinti atskirti tautybės nuo pilie
tybės. Už pasirodymą kokios ners „Ger
manuos, ar tam panašios, „Lithuania“ 
kaip ir kiekviena grynai sportinė ergą 
nizacija, mažai teneša atsikotnybės, o 
dar mažiau už bent kokių dalyvių ar 
atskirų narių privatinį gyvenimą. Jei 
jus, vyrai, plaėiau žiūrėtumėte į visu© 
menės reikalus, o ne vi sutik j savo biz
nį, tuomet nedarytumėte savotiškų iš 
vadų iš pasirodžiusių futbolistams bent 
kokių pastabų, bet dar padėtumėte pa
vyzdžiais ir per spauda, ne griauti, bet 
tvarkyti mūsų kolanijos bendrus reika 
lūs ir kelti tautinį ir dorinį susipratimą. 
Jei jūs to nedarote tuomet labai aišku, 
kad lietuvybės ir bendrai mūsų koloni
jos reikalai jums mažai rūpi. Tokiomis 
ne vietoje daromomis oastabom’s, mūsų 
kolonijos susipratimo ir gerbūvio uieknd 
nepakeisite, bet priešingai jį nuslopinsi 
te, privesdaraa pačią koloniją prie iš 
sigimimo.

Sporto S-ga „Lithuania“ platesnėm 
visuomenės parama ir pačių narių pa
tingoms, jau trys metai veikia, jūsų 
receptais nesinaudodama ir toliau veik- 
ir klestės, nors jūs ponai ir senai j? 
uorėtute numarinti.

LITHUANIETIS

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

J. Jaukauskui, S. Žičkus, A. Bau
žys P. Paunksnis regisi., J. Vikšnoras 
J. Magyla, S. Skadas, J. Steponavi ius, 
B. Sknia pinig., P. Rinkevičius, A. Gu 
delis, J. .Augulis, D. Danilevičiūtė, V. 
Krupenkevns, L. Vablis, K. Laucius, A. 
Matutis, J. Šaulys, Alf. Atkočius, V. Ko 
zenbergas Andr. Pupienis, J. Sabliavi- 
čias.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 

i laišką 200 reisų. Administracija.

Paskutinės 
žinios

Kiek bedarbiu Š. Amerikoj

Prieš nekurj laiką laikraščiai pa
duodavo oficialių žinių, kad Šiaurinėje 
Amerikoje buvo priskaitomą virš 10 mi
lijonų bedarbių. Paskutiniu laiku bedar
bių skaičius žymiai sumažėjo 1 dien. 
rugsėjo mėn. statistikos daviniais Š. 
Amerikoj bedarbių yra 5,400,000, t. y. 
per pus mažiau.

Vokietija nenori, kad r-i. Rusija da 
lyvautų antikariniame kongrėse

Išvengimui numatomo naujo pasau
linio karo, yra raanosaa greitu laiku 
sušaukti Amstergamo mieste visuotinas 
antikarinis kongresas, kuriame kviečia 
na dalyvauti ir Sovietų Rusija. Sovietų 
Rusija prisiuntė to kongreso iniciato
riams pranešimą, kur nurodo kad Vo 
kietija nesutinka duoti vyžų, vykstan 
tiems į kongresą Sovietų atstovams, i»> 
tivnodama, kad toks kongresas šaukt' 
esą dar per anksti. Matyti dar vokieti 

.-t nori kiro.

SOVIETU RUSIJOJ BRANGSTA MAIS
TO PRODUKTAI.

Radio praneša iš Buenos Aires, 
kad paskutiniu 'aiku Sovietų Rusijoj 
labai pabrango maisto produktai. Mas
kvoj ir kituose didesniuose miestuose 
aukštesnės rūšies maisto produktai pa
brango net 300 nuošimčių.

STREIKUOJA LENKIJOS ŽIBALO 
VERSNIU DARBININKAI.

Varšuva. Radio žiniomis 2 diena 
rugsėjo raėn. Lenkijos žybalo versmių 
darbininkai paskelbė visuotiną streiką, 
protestuodami prieš atlyginimo sumaži
nimą,

RADO AMUNDSENO STOVYKLA.

IŠ Oslo praneša, kad šiaurės ašy- 
galio srityse užtikta, garsaus Šiaurės 
ašygalių tyrinėtojo Amundsuno stovyk-1 
la, kur rasta daug labai svarbių ran i

kraičių, kurie parode kad Amundse- 
na« buvo priverstas išgyventi šioje ate- 
vykloje ištysus metus.

VOKIEČIU ARMOTOS NEŠA 1000 
KLM.?

Prancūzų laikraščiai skalbia tokią 
sensaciją. Mozūrų ežerų rajone ii ar- 
motos buvo paleistas šovinys, kuris at
sidūrė Oslo karališkame parke. Vienas 
Norvegijos laikraštis turįs apie tą šūvį 
lab .i įdomių žinių ir įdėjo net fotogra
fiją. ant kurios, matyt, Norvegijos ka
ralius apžiūrinėjęs .-ovinj. Vokiečių ats
tovybė Norvegijoj prašiusi tą šovinį jai 
grąžinti ir nieko apie tai nerašyti. D*- 
d.unida žinią, prancūzai tvirtina, kad 
Vokietija slaptai irba tokias patrankas 
prieš kurias Didžiojo karo patrankos 
bus tik žaisleliai.

REDAKCIJOS IR fiDMIMI- 
STRACIjr* ATSAKYMAI

J. ! a z ■ n n i o t i s. .,P.-ivi»»rfs 
.ietuvf-s -m žiu e“ rare,m-. Laba! ačiū! 
aukis n> ir daugiau !š T- tokių 

_-r . iu i 'ykr ių.
V. V a i ' t.-, t \ s R-i-ynė Ina gn-

■ varne. Esą .ie dėkingi, kad n «užmirštate 
mūsų. Laikraščių pasiuntėt» visus ««■ 

' merius ■ j ..
Mikus Nevedęs. Ei'ėrišeitis 

gavo ne. Ačiuf Patalpinsi ne vėlinu.
N. P u t e i k u i. N -i laikraščiai, 

nei laiškai į Lietuva dabar neina.
J k i s. Su tnžė.ms laikraščiui strai- 

I psnis „Apie futbolą - dabr netilpo. Pa 
talpinsime kiek vėliau.

(tasa iš 1 pusi.) 
šiai kovodamas, atvarė kaimyno X duk
terį. kurią neva sugavęs su brazilu gat
vės užkampy romansuojant.

Brazilas, žinoma, ir pasiliks brazi 
lu, bet tai vargšeliai, o dar daugiau jos 
tėvams — tai jau neduok Dieve!...

Reikėtų visgi mūsų sesutėms, veng- 
'ti tokių nuotykių ir nestatyti savęs, • 
kartu ir visos mūsų kolonijos prie gė- 

, dos stulpo.
i Matęs

ini» yndai» batukus ir vilkėjo trumpas, 
ligi kelių odines kelnaitss. Palengva, 
bet tvirtai laikydamos ji lipo aukštyn, 
o jii, rodos, paskutines jėgas jtompda 
tuM, lipt ankštomis koptomis ir jau pa 
lilkė įtogo kraštą. Kai jis norėjo jau 
it ptrauti, jo ranką nutvėrė visai sve
tini» ranka. Meškutis norėjo pažvelgti 
j jj «įtaikiusio žmogaus veidą, bet jis 
íyj rūkas išsiblaškė. Tuo pat momentu 

įjiiligirdo klyksmą.
lusa paslydo ir visu smarkumu slydo 
žemėn. Kai ji_stogo paviršium čiuožė 
pro jį, jis norėjo ją sučiupti, bet kažko
kį» jėga pritraukė jo rankas prie stogo 
krašto. — „Tik nesijuok!“ sušuko jis 
iMsai, kuri linksmai šypsojosi. — „II 
Pokari! Caríssimo!“ sušnibždėjo ji: Sten 
[iimos tuo baisiu momentu išvaduoti 
uto rankas nuo prie stogo laikančios 
jėgos, staiga su riksmu jis pabudo.

Kambary buvo visai tamsu ir sun
kai eras. Jis nebeatminė ką sapnavęs, 
bet suakus baimės jausmas spaudė jo 
kratinę, Pats nebežinodamas ką daro, 
pėmė skrybėlę, išbėgo gatvėn ir uuva 
žiavo vilos linkui. Turėjo kas nors nu 
tikti. Tat jam buvo aišku. Kai jis tyliai 
ėjo pro vartus, jo sunkioj galvoj kaž- 
kas sušnibždėjo: „EI Pekari!“ Be garso 
priselinęs prio Inesos kambario lange 
pašaukė ją vardu. Niekas neatsiliepė. Ji 
tarėjo būti namie, nes angažementas 
klube buvo pasibaigęs. Tur būt, miego 
jo ar buvo motinos kambary. Norėjo 
pažvelgti, ar antroj pusėj yra šviesa.

Po kelių minutų. kai jau jis buvo 
pr» namo kampą prasėlinęs, prie vartų 
iMtsjo taksometras. Vėliau pasigirdo 
žvirgždo čirškesys po einančio žmogaus 
kojomis, ir jis pamatė CJUobal Cabra
lą einant su mažu koferiuku rankoj Į qa l^VPnii-1 c i P n 9 Ç
prie terasos. Eidamas pro krūmus paliai. iN.CJ.Clcl '.ve} KI old
midus jis pąmatė kažką beita. Sustojo! Šienapiūtė. Švelnus vasaros vėjnlis 
ir šūktelėjo: „kas ten?“ tačiau niekas, sklaido malonų sausos žolės kvapą.

••atsiliepė. Tik katinas, don Henrique-j Kvepia pievose šienas, kvepia dar 
za, negarsiai kniaukdamas priėjo prie pakirstos želės žiedai, kvepia raudonų 

i ntg ]nn]<os. žmogus pr sigėręs to ma
jlonaus ir gaivinančio vasaros oro, jnu- 

• čiasi lyg naujai gimęs, lig dar tik va- 
jamtos grožybių

jo ir šlaistėsi i jo kojas. Meškutis 
tumė katiną ir nuė.e savo keliu.

„Prieš valandą buvo atėjęs vienas kar atėjęs į tą pilną 
ponas ir žadėjo dar ateiti“, pranešė tar- jr ramumo ’pasauli, 
nas d’Andradai, kai šis dešimtą valau- ■ ' ■
dą nakties grįžo namo.

„Ar jis nesakė savo pavardės?“ 
pąklausė d’Andrada versdamas pastaty 
tą viršutinio apsiausto apykaklę. Nakčia 
buvo pradėjęs lietus lyti.

Tarnas nuneigė, bet iš jo nusaky
me d’Andrada suprato Meškutį buvus. 
Įsakęs tarnui pranešti, jai vėl ateis, 
pats nuėjo į kitą kambarį persirengti. 
Besirengdamas ant liemenės pamatė 
dvi kraujo dėmes. Apžiūrėjęs gerai ki 
tus rūbus, paėmė tą liemenę, nunešė i 
kitą kambarį, įmetė į pečių ir, užpylęs 
spirito bonką, sudegino. Kol liemenė su
degė, jis pakeitė visus savo rūbus įr 
skalbinius; paskiau nuėjo į svečių kam
barį, kuriame jnu laukė Meškutis.

Šis pakilo nuo kėdės ir išskėsto
mis rankomis ėjo prie d’Andrados. Ta
čiau d’Andrada tik šaltai linktelėjo, pa
rodė į krėslą kviesdamas jį sėsti ir pa
klaus’: „kuo galiu Tamstai padėti?“

Meškutis paliko bestovįs, irįtulžu- 
si šypsena iškreipė jo veidą. — „Tams
ta esi teisus“, atsakė jis, „netinkamu 
laiku aš pas Tamstą atėjau ir tuo blo
giau, kad senai Tamstai žinomu reikalu. 
Vis tik aš laukiau kitoniško priėmimo, 
nes reikalas liečia ir Tamstą...“.

(B. D.)

St. Vancevičius.

Laukuose ir pievose pilna, darbą 
^mylinčių žmonių. Jie dirba, triūsia, nuo 
ankstybo ryto iki vėlaus vakaro, pilni 
gyvybes ir vasariško ramumo. Visur tik 
girdisi linksmas juokus ir malonumas. 
Rodos tie vargo žmonės viską užmiršo, 
nuo visko atsiliko, nuo visko pabėgo ir 
atsidavė tiktai tam sunkiam, bet 
maloniam šienapiūtės darbui.

— Cha. cha, cha!.. — klykia

ne i— atsiliepė Martynas, — Juk neturi 
nei žiaonos nei vaikų, tai kam dar taip 
skubėti j darbą — palengvai, palengva.

— Jei neturiu, tai galiu dar turė
ti — atrėžė Vladas ir atsistojo pustyti 
dalgį. Paskui jį atsikėlė ir kiti vyrai.

Po valandėlės vėl virto pievos žo
lė nuo aštraus dalgio smūgių. Valandė
lę pasilsėję, vyrai vėl visu smarkumu 
piovė. ir po trumpo laiko, toje vietoje, 
kur prieš valandą žydėjo ir margavo 
tūkstančiai pievos žiedelių, dabar gulė
jo stori pradalgiai, kurie ištolo buvo 
panašus j silpną jūros bangavimą. Pilė- 
si pr ikaltas nuo vyrų kaktų, vargo jų 
kieti raumens ir nuplautos pievos pie
tus vis kas kart didėjo. Pasilsėję vyrai, 
dabar ėjo tarpusavy lenktynių.

Tik kitam pievos gale merginos 
nesisėdo ilsėti-. Jos visą laiką linksmai 
juokavo, klykė ir be paliovos grėbė, 

Į purtė išdžiūvusį, kvepiantį šieną. Jų

taip

mer 
go=, grėbdamos sausa šieną. Cha, cha, 
cha! — juokiasi seni, nsoti vyrai! — 
plovėjai. Cha, cha, cha! — kartojasi jų 
aidas tolimam miške.

Seni ūsoti vyrai, susėdo pievos pa-1 
krašty pasilsėti ir susisukti po , ’ 
rutką“ naminės tabokos

— i\a, šiandien visas kaimas lau 
ke: seni ir jauni ir maži vaikai — tarė 
senis Martynas.

— Mat šienapiūtė, ir dar tokia 
graži diena — pastebėjo kitas.

— Jočys ir lopšį atsinešęs lankau, 
su mažu vaiku. O pats šieną pjauna ir 
pati pradalgius daužo. — tarė pagyve
nęs ūkininkas, rodydamas į šalį, kur 
baltais marškiniais apsivilkęs Jočys, iš 
visų pečių traukė dalgį.

— Cha, cha, cha!.. — dar kartą 
linksmai susijuokė pjovėjai žiūrėdami į 
Jocį, kurs nesisėdo ilsėtis ir tik be pa
liovos suko sunkų dalgį, kaip narsus Ypač dėl Zosės, kurtą jis taip myli, 
kareivis kardą kovos lauke. Bet ne, juk jis netoks kvailas, kad mės

V Uu Į.' * į L*L LC I^Vv^žlcaLLtl blflliį. v ||

„bank-' linksmas juokas aidėjo po plačią api- 
linkę.

— Ir ko jos dabar taip juokiasi? 
galvojo Vladas.

Jis sustojo, pasipustė dalgį ir ati
džiau ė nė ž urėti j grėbiančias mergas.

— Puikios mergos — pamanė sau 
Vladas, ir nepavargsta jos, nuolatos 
be poilsio visą dieną grėbdamos. Vis 
juokinsi ir tiek... Jis dar atidžiau pasi
žiūrėjo ir... pamatė kitų mergų tarpe 
savo Zosę. Nors ii nie tuo n«siskirė nuo 
kitų. i'6t budrios Alado akys 
ją išskyrė.

Jam dabar neramiai ėmė 
širdis. Jis eitų dabar ten į jų

lengyai

plakti 
tarpą...

kareivis kardą kovos lauke.
— Na g»na plepėti! Kada mes sė tų pinuti ir bėgtų pas Zosę Jis ja bega- 

dim pats šienas uesipiauna, — paragi linisi myli, bet ;is negali, tai rodyti vi
no vyrus, visą ’aiką tylėjęs, jaunas ūki ■■ sam kaimui...
ninkas Vladas. Jis verčiau nueis pás ją vakare.

— Na, na ir ko taip tau skubinti (B. D.j
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Svarbus Pra 
nešimas.

Si«o pranešame mšsų gerb. skai
tytojams ir šiaip lietuvių visuomenei, 
kad netrukus pradėsime šiame laikraš
ty spausdinti didelį (daugiau kaip 20.000 
žodžių) A. Majaus sudarytą portugališ
kai — lietuvišką žodyną. To žodyno 
reikšmė mūsų kultūriškame gyvenime 
labai svarbi, tiek jau pramokusiems 
portlgalų kalbos ir norintiems naudotis 
vietiniu spausdintu žodžiu, tiek norin 
tiems tos kalbos pramokti.

Čia norime patarti mūsų skaityto
jams, kad nepraleistų nė vieno «Liet 
Brazil.» numerio kai prasidės žodyne 
spausdinimas, ir nusipirkę didesnį są
siuvinį jame klijuotų to žodyno iškar 
pas. Tuo būdu kiekvienas šio laikraš
čio skaitytojas, be atskirų išlaidų, ga
lės sau Įsigyti pilną žodyną.

«Liet. Braz.» Redakcija.

BWAZ
gaunamas šiose vietose:

1) Luz stoties kioske,
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj, 
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.
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Ultrovioletiniai spinduliai.
(Diplomuotus Geidelberge ir 

universiteto.)
Priima: vidurinių, Veneros ir ner
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA 

37-a salas 8-9. T4-0715.

Rio II
I

J
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Jau trys metai suėjo,

lanko ne tik 8. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvinan
čius fazendų darbininku# prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas j 4-sius metus «Lietuvis Brr-ilijoj» žada irgi savo 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pasau
lis kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti j mūsų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
Metuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

ADRESAS:
„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÀO PAULO

i-

Prisiekusis Ver 
tėjas

Verčia iš visų kalbų įvairius d® 
kumentus kaip va: kontraktus, visokius1 
litdijimus ir t. t. Į

Paruošia įvairius popierius įvairiu© j 
se atsitikimuose: pilietybes Įgijimui.

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 do Novembro Nr. 32.
Tol — 2-6393

luunu iiiiiNisfiiiiiiinBiMrartfifrHwitBWs»

Vokiečių fotografijų įstate
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VILNILS—nuisu širdis
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Įsteigta 1390 metais
Atlieka Įvairius darbus foto- 

grisRjų srity. Specialybė padidi
nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas Ir 
pigus. Vyksta į namus fotografijų 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 111 (senas n.103) 

São Paulo.
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(Konsularinis Tarpininkavimas)

L. JUCEWICZ & S. LEPORE

Ik’ (1REICIAU-
SIAS susisiekimas tik agencia

Laivekertės, vyžes į visas šalis. Parūpi- 
■ama šamades iš Europon j Braziliją. Par 
duodama žemė sklypais ir atkariais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis informacijomis. Interiere atsakinėja
mo ir raštu.

Šie Paule, L-ge S-ta Ephigenia 13, 
Tel. 4—1152. Caixa peštai 3272.

Atidaryta kasdien nue 8 — 6^ v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

ft

Įvairus prašymai, vertimai. Vedybų dokumentai, Tarpininkavimai 
valdžios ir policijas Įstaigose, Mokesčiai ir paliuosavimai, tamados, Kader- 
netes ii policijos, Įvairios informacijos ir t. t.

Išpildoma greitai, ir pigiai.
Vienintele įstaiga turinti plačius sentikius su spauda, valdžios ir 

policijos įstaigomis etc.

(Laivokarčiu neparduodame
ir tuo reikalu «etaipinigauja

me).

□ 0 Advokatas, prisiekusis vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais.
IDi

São Paulo 
Largo da Sė, 91. 

1° Andar, Sala, 1. 
(Palacete Rolim) Caixa postal, 

3413.
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A. J JCOl.C
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chiruegijn, venwijoi 

ir motorų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir

Ladeira Porto Gerai 12
(kampas Boa Vista ir 25 d -

2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-&O68 Gyv. butae ten pat 5 aukšte.

2 — 6 v. v. 
sobr.

Março)

*HB*o*®*B#®#^*®*@*i

Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamados vi
dau pasai, kadaruotos, vedybos dokumentai, rašoma įvairūs prašymai 
ir tarpininkaujama visose teisme, bei valdžios įstaigose.

Kainos prieinamos.
Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 vv. .

RUA LIBERO BADARÓ 8 sobr. 2’ aadar - sala 12.

D r. B. K. ©hipiakoff
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Yplranga 15. app. 4. (kerte rua Santa Ephlgenta) Tel. 4-0814
Ligonini priima: nuo 4 iki 9 vai. rak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. į 

Sekmadieniais utie 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių
Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobo ir t. t...
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I Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis
Laivų išėjimas į Europą

Kainos pigios.

Parduodamo laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodamo pa
tarimų visais išoivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti Į São Paulo j užklau 
simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkamo ir parduodamo dolerius 
ir kitą svetimą valiutą goriausiomis 
kainomis. įamades. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

CAMA BANCARIA J- JRBPIXXO O-IA Įkurta 1999 m. 
Rua Maud 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
Įtsaiga atdara kasdien nne 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakare, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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